PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

TEMPORÁRIA - EDITAL DE SELEÇÃO Nº 006/2023

ERRATA 01

O Município de Alvorada de Minas, nos termos da Lei, torna público aos

interessados a retificação e a complementação do Edital do Processo Seletivo

Simplificado nº 006/2023, cujas alterações estão elencadas a seguir:

1. Exclui do edital 006/2023 os cargos de ODONTÓLOGO e ASSISTENTE
SOCIAL que serão publicados em outro edital posterior.

2. No item 8 onde se lê:

Leia-se:

CARGO ATRIBUIÇÕES

Psicólogo DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO CARGO: Executar atividades na área
de assistência social municipal, zelando pelos direitos e pelo bem estar
dos cidadãos do município.  Executar tarefas dentro de sua
especialidade adquirida através de curso superior específico e registro
no Conselho de Classe notadamente na área de Psicologia; Executar
atividades administrativas conforme necessidade dos atendimentos e
inclusive assinar como responsável técnico na área de sua
competência; Executar outras atividades correlatas desde que
observado sua especialidade.

CARGO ATRIBUIÇÕES

Psicólogo DESCRIÇÃO SUMÁRIA DO CARGO: Executar atividades na área
clínica da saúde, zelando pelos direitos e pelo bem estar dos cidadãos
do município.  Executar tarefas dentro de sua especialidade adquirida
através de curso superior específico e registro no Conselho de Classe
notadamente na área de Psicologia; Executar atividades
administrativas conforme necessidade dos atendimentos e inclusive
assinar como responsável técnico na área de sua competência;
Executar outras atividades correlatas desde que observado sua
especialidade.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

Ficam ratificadas as demais disposições do Edital do Processo Seletivo

Simplificado nº 006/2023.

Esta errata entra em vigor na data da sua publicação.

Alvorada de Minas, 06 de setembro de 2023.

Valter Antônio Costa
Prefeito Municipal

		2023-09-06T14:30:03-0300
	MUNICIPIO DE ALVORADA DE MINAS:18303164000153